
 
 

 

 

Kjøreseddel – lang saksbehandlingstid største barriere for 

rekruttering til et samfunnskritisk yrke 

 

Et velfungerende og samfunnskritisk kollektivtilbud avhenger av tilgang til kvalifiserte 

bussjåfører. NHO Transport har ved gjentatte anledninger ovenfor Politidirektoratet og 

politidistriktene tatt opp problemstillingen rundt altfor lange saksbehandlingstider for 

søknader om kjøreseddel. Dette er dessverre fortsatt aktuelt, og foreningen ser nå på 

dagens situasjon med et dypt alvor og bekymring. 

NHO Transports medlemsbedrifter, busselskapene, leverer en samfunnskritisk funksjon 

med å transportere folk til jobb, skole, fritidsaktiviteter og sosiale treff. Tilbudet er 

nødvendig for at samfunnet vårt skal gå rundt. Næringen opplever i dag en stor 

sjåførmangel. Konsekvenser er innstilte avganger, økt overtidsbruk, høy belastning og 

mulig fremtidig sykefravær. Tiltak for å effektivere rekrutteringsprosessen til denne 

samfunnskritiske næringen er helt avgjørende for å dekke dagens behov og samtidig 

ruste den fremtidige utviklingen av kollektivtrafikken i Norge. 

Siden man etter dagens regler ikke kan søke om kjøreseddel før førerkortet er ervervet, 

blir dette en svært ressurskrevende og uforutsigbar øvelse for bedriftene. Politiets 

vedvarende lange saksbehandlingstid for kjøresedler har også gjort at bedriftene ikke 

lenger ser det som mulig å innhente sjåførvikarer fra utlandet, eksempelvis Sverige.  

Det mest alvorlige er nå at enkelte av foreningens medlemsbedrifter nå må permittere 

nyansatte sjåfører i påvente av kjøreseddel. Dette er sjåfører som er ferdig utdannet med 

førerkort på buss og oppnådd yrkessjåførkompetanse. Vi kan ikke ha 8-10-12 uker 

behandlingstid for kjøreseddel i Norge, på noe som i praksis skulle gått automatisk. Til 

sammenligning tar tilsvarende prosess i Danmark ca. én uke. Dette er en totalt 
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uakseptabel situasjon, og NHO Transport ber på denne bakgrunn offentlige myndigheter 

ta umiddelbart grep. 

Vi ber om snarlig tilbakemelding på henvendelsen. 

 

Vennlig hilsen 

 

Jon H. Stordrange 

Administrerende direktør     Eskil J. Sæterlien 

        Næringspolitisk rådgiver 
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